
Señores:  

Juzgado Cincuenta y Tres (53) Civil Municipal de Bogotá D.C.  

E.   S.   D.  

 

 

Ref. EJECUTIVO SINGULAR No 2019-678 

Demandante: GUILLERMO ORTIZ MORA  

Demandados: CESAR CIFUENTES BELTRAN 

   CARDENIO CIFUENTES 

 

Asunto: Liquidación del crédito 

 

ANA MARIA ORTIZ TORO, identificada con cédula de ciudadanía No 1.087.990.814, 

abogada en ejercicio, con tarjeta profesional No 281482 del Consejo Superior de la 

Judicatura, en calidad de apoderada de la parte demandante, muy respetuosamente allego 

liquidación del crédito para su revisión y aprobación.  

 

Agradezco su atención.  

 

 

Cordialmente,  

 

 
ANA MARIA ORTIZ TORO 

C.C. 1.087.990.814 de Dosquebradas, Ris.  

T.P. No 281482 del C. S. de la J.  



LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

        

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales. está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 

        

JUZGADO: CINCUENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL  

DEMANDANTE: GUILLERMO ORTIZ  

DEMANDADO: CARDENIO CIFUENTES Y OTRO  

PROCESO: 2019-678 

        

CAPITAL            $ 37.000.000,00 

        

Periodo Liquidado Interés de 
Mora DIAS A 

LIQUIDAR 
INTERES ANUAL (según 

superbancaria) 

INTERES MENSUAL DE 
MORA PARA EL 

PERIODO, esto es 1 y 1/2 
veces el % corriente 

Interés Diario CAPITAL DEBIDO 
VALOR INTERES 

DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 2,14 0,07 $ 37.000.000,00 $ 791.800,00 

1-may-19 31-may-19 31 20,32 2,15 0,07 $ 37.000.000,00 $ 822.016,67 

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30 2,14 0,07 $ 37.000.000,00 $ 791.800,00 

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28 2,14 0,07 $ 37.000.000,00 $ 817.935,88 

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32 2,14 0,07 $ 37.000.000,00 $ 819.450,05 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 2,14 0,07 $ 37.000.000,00 $ 793.016,18 

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10 2,12 0,07 $ 37.000.000,00 $ 811.114,11 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 2,11 0,07 $ 37.000.000,00 $ 782.378,37 

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91 2,10 0,07 $ 37.000.000,00 $ 803.899,09 

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77 2,09 0,07 $ 37.000.000,00 $ 798.573,37 

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06 2,12 0,07 $ 37.000.000,00 $ 757.364,35 

1-mar-20 31-mar-20 31 18,69 2,08 0,07 $ 37.000.000,00 $ 795.526,50 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 2,08 0,07 $ 37.000.000,00 $ 769.864,35 

1-may-20 31-may-20 31 18,12 2,02 0,07 $ 37.000.000,00 $ 773.741,50 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,69 2,03 0,07 $ 37.000.000,00 $ 751.378,13 

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12 2,02 0,07 $ 37.000.000,00 $ 773.741,50 

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 2,04 0,07 $ 37.000.000,00 $ 780.252,80 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 2,05 0,07 $ 37.000.000,00 $ 757.304,56 

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09 2,02 0,07 $ 37.000.000,00 $ 772.591,21 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 2,00 0,07 $ 37.000.000,00 $ 738.378,27 

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 1,94 0,06 $ 37.000.000,00 $ 742.938,53 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 1,94 0,06 $ 37.000.000,00 $ 742.938,53 

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 1,97 0,07 $ 37.000.000,00 $ 678.716,45 

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 1,95 0,07 $ 37.000.000,00 $ 746.417,26 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 1,94 0,06 $ 37.000.000,00 $ 718.598,51 

1-may-21 31-may-21 31 17,22 1,93 0,06 $ 37.000.000,00 $ 739.069,26 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,22 1,93 0,06 $ 37.000.000,00 $ 714.853,65 

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 1,93 0,06 $ 37.000.000,00 $ 737.520,37 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 1,94 0,06 $ 37.000.000,00 $ 739.843,45 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 1,93 0,06 $ 37.000.000,00 $ 714.104,19 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 1,92 0,06 $ 37.000.000,00 $ 733.645,18 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 1,94 0,06 $ 37.000.000,00 $ 717.225,85 

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 1,96 0,07 $ 37.000.000,00 $ 748.348,41 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 1,98 0,07 $ 37.000.000,00 $ 756.062,51 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 2,04 0,07 $ 37.000.000,00 $ 705.090,08 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 2,06 0,07 $ 37.000.000,00 $ 787.134,10 

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 2,12 0,07 $ 37.000.000,00 $ 783.113,07 

1-may-22 31-may-22 31 19,71 2,18 0,07 $ 37.000.000,00 $ 834.179,47 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 2,25 0,07 $ 37.000.000,00 $ 832.345,66 

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 2,34 0,08 $ 37.000.000,00 $ 892.864,73 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 2,43 0,08 $ 37.000.000,00 $ 927.175,99 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 2,55 0,08 $ 37.000.000,00 $ 942.801,44 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 37.000.000,00 $ 1.014.223,55 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 37.000.000,00 $ 1.021.839,75 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,10 $ 37.000.000,00 $ 1.126.037,73 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,10 $ 37.000.000,00 $ 1.162.659,97 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 37.000.000,00 $ 1.091.481,97 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 3,22 0,11 $ 37.000.000,00 $ 1.230.755,21 

1-abr-23 10-abr-23 10 30,84 3,22 0,11 $ 37.000.000,00 $ 397.017,81 

        



TOTAL INTERES DE MORA     $39.681.129,56 

        

TOTAL CAPITAL     $ 37.000.000,00 

        

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $76.681.129,56 

        

CAPITAL            $ 16.990.000,00 

        

Periodo Liquidado Interes de 
Mora DIAS A 

LIQUIDAR 
INTERES ANUAL (según 

superbancaria) 

INTERES MENSUAL DE 
MORA  PARA EL 

PERIODO, esto es  1 y 1/2 
veces el % corriente 

Interes Diario CAPITAL DEBIDO 
VALOR INTERES 

DEL PERIODO 

DESDE HASTA 

1-abr-19 30-abr-19 30 19,32 2,14 0,07 $ 16.990.000,00 $ 363.586,00 

1-may-19 31-may-19 31 20,32 2,15 0,07 $ 16.990.000,00 $ 377.461,17 

1-jun-19 30-jun-19 30 19,30 2,14 0,07 $ 16.990.000,00 $ 363.586,00 

1-jul-19 31-jul-19 31 19,28 2,14 0,07 $ 16.990.000,00 $ 375.587,31 

1-ago-19 31-ago-19 31 19,32 2,14 0,07 $ 16.990.000,00 $ 376.282,60 

1-sep-19 30-sep-19 30 19,32 2,14 0,07 $ 16.990.000,00 $ 364.144,46 

1-oct-19 31-oct-19 31 19,10 2,12 0,07 $ 16.990.000,00 $ 372.454,83 

1-nov-19 30-nov-19 30 19,03 2,11 0,07 $ 16.990.000,00 $ 359.259,69 

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91 2,10 0,07 $ 16.990.000,00 $ 369.141,77 

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77 2,09 0,07 $ 16.990.000,00 $ 366.696,26 

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06 2,12 0,07 $ 16.990.000,00 $ 347.773,52 

1-mar-20 31-mar-20 31 18,69 2,08 0,07 $ 16.990.000,00 $ 365.297,17 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69 2,08 0,07 $ 16.990.000,00 $ 353.513,39 

1-may-20 31-may-20 31 18,12 2,02 0,07 $ 16.990.000,00 $ 355.293,73 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,69 2,03 0,07 $ 16.990.000,00 $ 345.024,72 

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12 2,02 0,07 $ 16.990.000,00 $ 355.293,73 

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29 2,04 0,07 $ 16.990.000,00 $ 358.283,65 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35 2,05 0,07 $ 16.990.000,00 $ 347.746,07 

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09 2,02 0,07 $ 16.990.000,00 $ 354.765,53 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84 2,00 0,07 $ 16.990.000,00 $ 339.055,32 

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46 1,94 0,06 $ 16.990.000,00 $ 341.149,34 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32 1,94 0,06 $ 16.990.000,00 $ 341.149,34 

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54 1,97 0,07 $ 16.990.000,00 $ 311.659,25 

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41 1,95 0,07 $ 16.990.000,00 $ 342.746,73 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31 1,94 0,06 $ 16.990.000,00 $ 329.972,67 

1-may-21 31-may-21 31 17,22 1,93 0,06 $ 16.990.000,00 $ 339.372,62 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,22 1,93 0,06 $ 16.990.000,00 $ 328.253,07 

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18 1,93 0,06 $ 16.990.000,00 $ 338.661,38 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24 1,94 0,06 $ 16.990.000,00 $ 339.728,12 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19 1,93 0,06 $ 16.990.000,00 $ 327.908,92 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 1,92 0,06 $ 16.990.000,00 $ 336.881,94 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 1,94 0,06 $ 16.990.000,00 $ 329.342,36 

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 1,96 0,07 $ 16.990.000,00 $ 343.633,50 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 1,98 0,07 $ 16.990.000,00 $ 347.175,73 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30 2,04 0,07 $ 16.990.000,00 $ 323.769,74 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 2,06 0,07 $ 16.990.000,00 $ 361.443,47 

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 2,12 0,07 $ 16.990.000,00 $ 359.597,06 

1-may-22 31-may-22 31 19,71 2,18 0,07 $ 16.990.000,00 $ 383.046,20 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 2,25 0,07 $ 16.990.000,00 $ 382.204,13 

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 2,34 0,08 $ 16.990.000,00 $ 409.993,83 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 2,43 0,08 $ 16.990.000,00 $ 425.749,19 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 2,55 0,08 $ 16.990.000,00 $ 432.924,23 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 2,65 0,09 $ 16.990.000,00 $ 465.720,49 

1-nov-22 30-nov-22 30 24,78 2,76 0,09 $ 16.990.000,00 $ 469.217,77 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 2,95 0,10 $ 16.990.000,00 $ 517.064,35 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84 3,04 0,10 $ 16.990.000,00 $ 533.880,89 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 3,16 0,11 $ 16.990.000,00 $ 501.196,72 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 3,22 0,11 $ 16.990.000,00 $ 565.149,49 

1-abr-23 10-abr-23 10 30,84 3,22 0,11 $ 16.990.000,00 $ 182.306,29 

        

TOTAL INTERES DE MORA     $18.221.145,71 

        

TOTAL CAPITAL     $ 16.990.000,00 

        



TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO  $35.211.145,71 

        

RESUMEN TOTAL DE LIQUIDACIÓN 

Obligación Capital Interés de Mora Total 

Pagare $ 37.000.000,00 $39.681.129,56 $ 76.681.129,56 

Letra de Cambio $ 16.990.000,00 $18.221.145,71 $ 35.211.145,71 

    

TOTALES $ 53.990.000,00 $ 57.902.275,27 $ 111.892.275,27 

        

 SON 

CIENTO ONCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO PESOS CON VEINTISIETE CENTAVOS   

 


